**Archduke Matthias to King Sigismund III**

Pozsony, 6 April 1599

*Archduke Matthias notifies Sigismund III, King of Poland, that because of the border disputes, particularly between Krzysztof Komorowski and Miklós Dersffy, the Hungarian Diet appointed a commission which consists of Péter Radovits, István Illésházy, György Thurzó and András Osztrósi. Therefore, he asks the King to appoint commissioners from Poland and set the date and place of the meeting for both sides.*

*Original: BPANPAU Cracom, MS 343, fos 40r–41v. Seal.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fo. 194r–194v.*

Serenissimo principi domino Sigismundo tertio, Poloniae, Sueciae, Gothorum, Vandalorum regi, magno duci Lithuaniae, principi et domino Russiae, Prussiae, Masoviae et Samogitiae etc., amici consanguineo et affini nostro carissimo, Matthias Dei gratia archidux Austriae, dux Burgundiae, Stiriae, Carintiae, Carniolae, Wüerttembergae etc. comes Habsburgi et Tirolis etc. salutem, benevolentiam et mutui amoris incrementum. Serenissime princeps domine consanguinee et affinis carissime.

Non dubitamus recordari adhuc Serenitatem Vestram, qua nam ratione controversarum metarum inter Regna Hungariae et Poloniae, praecipue vero Christophorum Komorowski castellanum Sandecensem et Nicolaum Dersfii concernentium dirimendarum, ad earum non ita prius scripseramus<sup>1</sup>. Cum itaque status et ordines Regni Hungariae in praesenti diaeta congregati suos commissarios, ut pote reverendissimum Petrum Radowich episcopum Vaciensem<sup>2</sup>, magnificum Stephanum Illishazii<sup>3</sup>, Georgium Turso<sup>4</sup> et Andream Ostrosich<sup>5</sup> nominaverint, qui loco absentium aliorum eligendi habeant potestatem, et simul revideant violationes et detentiones unius et alterius partis iamque aliud nihil restet, nisi ut ex parte Regni Poloniae etiam idonei commissarii deputentur, qui de loco congregationis et die quamprimum convenire et ulterioribus discidiis, altercationibus et quaerelis debitum finem imponere possint. Quare Serenitatem Vestram amice requirimus commissarios etiam suos Polonicos quantocius nominare eisdemque demandare velit, ut Hungaris commissariis spatium ad id deputatis se coniungant de die et loco convenient, uni-

versalem metarum recensionem mutuo utrinque consensu aggrediantur et ea quae ad conservanda Regnorum privilegia et compactata antiqua spactare videbuntur, diligenter considerent, omniaque ad stabiliendam firmam pacem, tranquillitatem et concordiam inter utrunque Regnum et eius regnicolas, necessaria media adhibeant, quo eiusmodi controversiae dirimi et regnicolae sicuti ab antiquo introductum fuit, quiete et pacifice posthac vivere et ab omnibus violentiis et iniuriis secure esse possint. Factum est hac in parte Serenitas Vestra rem per se iustam, tam suo quam Hungariae Regno acceptam, quam mutuis amicitiae et benevolentiae nostrae studiis, data occasione compensare studebimus. De caetero Serenitatem Vestram prosperrima semper valetudine frui ex animo precamur. Datae Posenii die sexta mensis Aprilis anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono.

Serenitatis Vestrae

bonus affinis et consanguineus

Matthias

<sup>1</sup> See no. 432.

<sup>2</sup> Péter Radovits (d. 1608), bishop of the Hungarian diocese in Vác (1599–1608).

<sup>3</sup> Count István Illésházy (1541–1609), Hungarian nobleman, diarist, owner of vast properties in Upper Hungary and Moravia, participant in the wars with Turkey, from 1594 the chief zupan of the comitat of Trenčín in Upper Hungary, Palatine of Hungary (1608–1609).

<sup>4</sup> György Thurzó.

<sup>5</sup> András Osztrósi (1550–1609), Hungarian nobleman, tax official and commissioner of the border administration, baron of Giletincz from 1606.

No. 446

King Sigismund III to Archduke Matthias

Warsaw, 13 April 1599

*Sigismund III, King of Poland, in response to Archduke Matthias' letter, confirms that the talks between Polish and Hungarian commissioners regarding the border conflict may begin on 23 April 1599.*

*Copy: Ratsbücherei Lüneburg, Ms. Hist. C 2° 32, fos 194r–195r.*

Pro ea quam gerimus pacis, publicaeque tranquillitatis tuendae cura, quamprimum ad nos delatum fuit, inter magnificum Christophorum Komorowski, castellanum Sandecensem et Nicolaum Dersfii, de finibus fundorum limitaneorum apertas controversias ad arma vimque spectare, et tunc temporis dedimus statim operam, ne quid ultra moveretur et postquam ex literis<sup>1</sup> Serenitatis Vestrae intellexissemus divi Georgii diem<sup>2</sup> commodum Serenitati Vestrae peragendo huic negotio videri, ne qua in nobis vel nostris esset mora commissarios nostros designavimus, qui iuxta pactorum normam cum Caesarae Maiestatis ex parte Regni Hungariae commissariis, in rem praesentem veniant de iniuriis finibusque controversiis cognoscant ac si ita necesse fuerit terminis regant et dirimant. Commue tempus de qua ante Serenitas Vestra scripserat praeteriisset, accepissemus autem denuo Serenitatis Vestrae literas de commissariis in Regni Hungariae conventu, ad hoc negotium designatos, nos quoque ad designatos a nobis commissarios dudum scribimus, ut demandatam sibi provinciam obeant, qui significatum eis fuerit, aut cum Hungaricis commissariis ipsi inter se communicatis utrinque consiliis condixerint, praesto aderunt curabuntque diligenter, ut offensionum turbarumque omnes ansae tollantur. Non dubitamus Caesarae Maiestatis commissariis hoc idem curae fore, paresque animos et similia pacis publicae studia ad hanc causam allaturos. Haec in praesentia scribenda habuimus ac quod reliquum est Serenitatem Vestram bene valere cupimus. Datum Varsoviae decima tertia die mensis Aprilis anno Domini MDXCIX.